مثلاً
بتنا یا گیا تھا کہ مہدی کے آنے سے
پہلے ایک دنار ستارہ طلوع کرے
گا۔ (بحار الانوار جلد ۱۳ ص ۱۹۱) یہ ستارہ
۱۸۸۱ء میں نمودار ہو چکا ہے۔

حضرت امام باقر علیہ السلام نے مہدی
موعود کے لئے رمضان میں چاند سورج
گرہن کے آسمانی تان ظاہر ہونے
کی روایت فرمائی تھی۔ (دارقطنی جلد ۱
ص ۱۸۸) یہ نشان ۱۸۹۳ء
مطابق ۱۳۱۱ھ میں وقوع پذیر ہو
چکا ہے۔ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم
نے فرمایا تھا کہ اسلام و قرآن کا نقطہ
نام رہ جائے گا۔ اس بارہ میں شیعہ
مجتہد علامہ علی الطائری فرماتے ہیں
"آثار و آیات اسلام و قرآن
منصرم و ارکان دین دامن بالمرہ
منہدم شدہ می روند روز سے رہ
کہ مصداق بمعہ لایبقی من القرآن
الا رسعہ و من الاسلام الا